
$27,196,192.20

$44,015,654.00

$21,147,790.29

$11,745,513.88

$30,762,524.82

$42,346,298.00

$177,213,973.19

$2,944,048.45

$1,376,328.40

$33,038.03

$4,058,958.31

$9,719,162.04

$18,131,535.23

(rubro específico en que se aplica)

Total FORTAMUN 2016

GESTIÓN INTEGRAL DE LA CIUDAD, MEJORAMIENTO 
URBANO, PARQUES Y JARDINES, PAVIMENTOS, MEDIO 

SEGURIDAD PUBLICA

PROTECCIÓN CIVIL

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 

OBRA PUBLICA 

Monto Pagado

Monto Pagado

Nota: Es importante mencionar que del FORTAMUN se realiza una ministración 
mensual, en proporción al monto total a recibir durante el ejercicio fiscal; lo cual se 
encuentra estipulado a través de la Ley de Coordinación Fiscal

Municipio de Zapopan
Formato de información de aplicación de recursos de l FORTAMUN

Del 1 de Julio al 30 de Septiembre de 2017 (Tercer Trimestre)                                            

Montos que reciban del FORTAMUN 2017:  $187,785,631 .11

Destino de las Aportaciones
(rubro específico en que se aplica)

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

ALUMBRADO PÚBLICO 

ARRENDAMIENTO MAQUINARIA DE OBRAS PÚBLICAS

ARRENDAMIENTO PATRULLAS 

ARRENDAMIENTO VEHÍCULOS Y EQUIPAMIENTO DE 
PROTECCIÓN CIVIL 

OBRA PÚBLICA 2017

Total FORTAMUN 2017

Montos que reciban del FORTAMUN 2016:  $0.00
Destino de las Aportaciones


